
Dod.č.2 Ke Smlouvě o dílo na stavbu – Rekonstrukce JIP neoperačních oborů 

 

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 8.2.2024 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M. 
IČO: 00534188 
DIČ: CZ00534188 
bankovní spojení: Moneta Money bank, a.s. 
číslo účtu: 174-63407764/0600 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 938 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina, tel.: 558 415 171, 604 227 083 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558 415 157, 604 227 087     
 

(dále jen „objednatel“) 

2. VOSTAV MORAVA a.s. 
se sídlem:                    Kuršova 468/28, Svinov, 721 00 Ostrava  
zastoupena:                 Ing. Břetislavem Čížkem, předsedou představenstva  
IČO:                            258 36 129  
DIČ:                            CZ25836129  
bankovní spojení:         Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:                    1099910999/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4234 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Břetislav Čížek, tel. 602 423 222, Ing. Petr Dvořák, tel. 602 523 955 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

                                                              II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém navýšení ceny za dílo uvedené 
v čl. V. Smlouvy o dílo ze dne 8.2.2024. Původní částka bude navýšena o částku ve výši 
3 628 991,54 Kč bez DPH. Cena za provedené dílo činí 33 831 685,66 Kč bez DPH. 
Jedná se o provedené více a méně práce,  které nešlo předpokládat při podpisu Smlouvy 
o dílo. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto 
dodatku. (Změnové listy k dodatku č.2 ) 

2. Práce obsaženy ve ZL k dodatku č.2 mají vliv na termín realizace díla, dle harmonogramu 
do 30.11.2024.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 



Dod č. 2 Ke Smlouvě o dílo na stavbu - „Rekonstrukce JIP neoperačních oborů“  2 

      

 

III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 :  Změnový listy k dodatku č.2, položkové rozpočty,nabídky  
Příloha č. 2 : Aktualizovaný harmonogram 

 

Ve Frýdku-Místku dne  
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

 V Ostravě dne  
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
 

  



3 628 991,54

Účastník

Objednatel:

Technický dozor stavebníka:

Autorský dozor:

Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M

Martin Kurz

Po uzavření dodatku č. 1                                               

Označení zakázky (název akce):

Číslo smlouvy:

Nemocnice ve Frýdku - Místku, p.o. 

včetně DPH

-294 536,82

36 545 259,89

36 839 796,71

4 391 079,76

Ing. Petr Dvořák

osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace stavby

Po uzavření dodatku č. 2                                               33 831 685,66

Původní smlouva - bez dodatku

bez DPH

-243 418,86

30 202 694,12

Hodnota změny v dodatku č. 2
(vícepráce - méněpráce - případné 

ponížení ze záměny položek)

30 446 112,98

Cena za dílo 
(v Kč)

Hodnota změny v dodatku č. 1
(vícepráce - méněpráce - případné 

ponížení ze záměny položek)

40 936 339,65

Změnový list k dodatku č. 2

Bc. Martina Běhunčíková                    

Ing. Jan Jelínek

02/24

Rekonstrukce JIP neoperačních oborů

Zhotovitel:

Ing. Břetislav Čížek
VOSTAV MORAVA a.s.

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických a  realizace  stavby

Martin Kurz

PPS Kania s.r.o.

Podpis (prezence)Jméno a příjmení 

Ing. Miroslav Pantůček



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

Ing. Miroslav Pantůček

Projektem předpokládané umístění nosníků I180 pod bateriové uložiště nebude 
po aktualizaci statického výpočtu provedeno. Dveře a zárubně dle původního 
soupisu prvků budou odečteny.

-

-

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-239 709,58

-

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Méněpráce

Změna roznášecí kce v závislosti na hmotnosti bateriového uložiště, dodatečné 
požadavky zadavatele, skutečnosti dodatečně zjištěné při realizaci záměru, 
chybějící položky v soupise prací

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.1

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Změny ve stavební části, úpravy dveří

Vícepráce

-

Jméno a podpis AD:

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Z důvodu vysoké hmotnosti bateriového uložiště v m.č 296 bylo potřeba provést 
roznášecí konstrukci, která toto zatížení přenese do nosných stěn a nedojde tak 
k přetížení podlahové konstrukce. Rovněž je potřeba provést přípravu a 
samotnou montáž kotevních ploten pro mediciální mosty. Na žádost investora 
bude provedeno doplnění počtu datových zásuvek a příslušenství k lůžkovým 
rampám. Kvůli kolizi posuvného dveřního křídla se sousedním nadpražím dveří 
T04a je nutno zvýšit SV průchodu do m.č. 278 (vybourání stávajících překladů, 
odbourání zdiva, usazení nových překladů, provedení omítek a plentování mezi 
překlady). Na žádost investora bude ve 3.NP při realizaci dopojení stupaček ZTI 
rozvodů provedena rekonstrukce sprchového koutu a části koupelny. AD byla 
provedena revize výpisu zárubní a dveří. Z důvodu navýšení počtu silnoproudých 
rozvodů je z kapacitních důvodů nutné zvětšit rozvaděč RMS 2210d. Rovněž 
bude provedeno zajištění požární odolnosti stávajících rozvodů přiléhajících k 
nově instalovaným rozvaděčům. 

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

739 015,75

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.2

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

ZTI úpravy v pokoji č.4 ve 3.NP

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Z důvodu nevyhovujícího stavu a komplikovaného provádění dopojení stupaček 
z 2.NP bude na žádost investora nově provedena sprchová část, část koupelny a 
toalety pokoje č.4.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

23 036,42

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Dodatečný požadavek zadavatele u skutečnosti zjištěné při realizaci záměru

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.3

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Dopjení VZT jednotky v 6.NP

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Z důvodu projektem uvažované repase VZT jednotky je potřeba provést její 
odpojení a následně dopojení na rozvody vody.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

68 908,80

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Položka chybějící v soupise prací

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.4

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Úpravy rozvodů vody pro VZT v m.č.287

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Při bouracích pracech bylo zjištěno, že místností č. 287 vedou páteřní rozvody 
vody pro VZT jednotky. Tyto je nutno přeložit k obvodové zdi tak, aby nebránily 
plánovanému využití místnosti.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

50 647,80

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Skutečnost zjištěna při realizaci prací po odkrytí kcí

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.5

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Rozšíření SLP rozvodů s ohledem na požadavky investora

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

S ohledem na projekt nábytku a na základě upřesnění požadavků personálu 
budou doplněny požadované zásuvky a koncové prvky.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

53 439,98

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Dodatečný požadavek zadavatele ve vazbě na projekt interiéru, který byl 
zpracován dodatečně. 

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.6

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Úprava projektu SLP s ohledem na skutečný stav

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Projekt části SLP se odkazoval na napojení, které mělo být zrealizovováno v 
rámci rekonstrukce 5.NP (dětské oddělení). Vzhledem k nerealizaci tohoto 
záměru bylo nutné upravit PD, místa napojení a doplnit technologické zařízení, 
které jsou nezbytné pro fungování SLP částí

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

617 465,46

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

V první etapě měla být provedena rekonstrukce dětského oddělení a sozvody 
SLP u oddělení JIP mělo být napojeno na tyto rpzvody. Z důvodu nerealizace 
tohoto záměru bylo nutné doplnění PD

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění 
záměny, včetně případného snížení 
ceny

-

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.7

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Silnoproud - doplnění chybějících vedení a prvků

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

V rámci stavby bylo zjištěno, že výměry zemnících kabelů uvedené ve výkazu 
výměr jsou nedostatečné a budou tedy doplněny. Dále bylo potřeba doplnit 
chybějící výměry pro dopojení VZT jednotky, přívody k světlům v rampách a 
ovládání posuvných dveří.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

289 976,65

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

V soupise prací byly uvedeny nedostatečné výměry kabeláže

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.8

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Silnoproud - požadavky investora a sjednocení s PD interiéru

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Po dohodě s personálem a na základě požadavku projektu interiéru jsou 
doplněny zásuvky a přívody ke kuchyňským linkám, bezdotykovým bateriím 
výlevek a pracovním místům.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

38 086,30

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Dodatečný požadavek zadavatele ve vazbě na projekt interiéru, který byl 
zpracován dodatečně. 

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.9

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

ZTI 

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

S ohledem na projekt interiéru byly doplněny přívody pro zařizovací předměty 
a upřesněny jejich pozice. S investorem bylo dohodnuto, že nové rozvody z 
nerezového potrubí budou realizovány ve stejných dimenzích jako jsou 
stávající. Dále bylo dohodnuto, že bude provedena výměna netěsných rozvodů 
odpadního potrubí. Bylo doprojektováno vybavení místnosti pro mytí pacienta 
(m.č. 283) a v místnosti č.279 bude sprchová vanička nahrazena žlabem. 
Vzhledm k vysokému riziku poškození provozem na oddělení byly zrušeny 
sádrokartonové předstěny určené k vedení instalací na chodbě č.260, stupačky 
budou zasekány do zdiva a zaomítány.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

950 423,80

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Dodatečný požadavek zadavatele ve vazbě na projekt interiéru, který byl 
zpracován dodatečně. Dále byly doplněny zařizovací předměty v místnosti pro 
mytí pacientů v závislosti na požadavku uživatele

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-357 996,15

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

S investorem bylo dohodnuto, že vzhledem ke skutečnosti, že stupačky vody v 
části JIP byly realizovány jako nové cca před 5 lety, nebudou tyto měněny za 
nerez potrubí. Dále bude upraveno množství jádrových vrtů spojených s 
realizací stupaček, odečteny sádrokartonové předstěny a sprchová vanička.

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění 
záměny, včetně případného snížení 
ceny

-

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.10

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Změna trasy ÚT

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

V místě vstupu do m.č. 273 z chodby m.č. 260 se nachází rozvody ÚT, tyto 
budou zrušeny, přeloženy pod strop a napojeny stupačku v m.č. 273.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

11 485,00

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Skutečnost zjištěna při realizaci prací po odkrytí kcí

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.11

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Upravy na Al výrobcích a dodávka venkovních žaluzií

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Invetorem byla upřesněna specifikace a vybavení Al dveří a průhledových oken. 
Dále byl akceptován požadavek na doplnění venkovních žaluzií v celém oddělení 
JIP.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

1 888 495,60

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Dodatečné požadavky zadavatele

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-1 065 472,40

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

Jsou odečteny původní Al výrobky.

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.12

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

SLP - MaR

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Doplnění monitoringu požárních klapek, které nejsou součástí dodávky profese 
MaR. Doplnění chybějícího napájení EPS mezi 2. a 6.NP. Doplnění zásuvky pro 
MaR v 6.NP a žlabu pro ni.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

64 611,51

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

V soupise praci chyběly tyto položky 

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

-

-

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.13

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

MaR

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Doplnění profese měření a regulace, která nebyla součástí projektové 
dokumentace.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

496 576,60

Vícepráce zapříčiněné 
úpravou či doplněním PD

Na žádost zadavatele byla do rozsahu díla doplněna část MAR, která byla nad 
rámmec projektu

-

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

-



ANO

ANO

SOUHLASÍ

2/ Vyčíslení méněprací

3/ Přehled změn závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ
 (nepoužije se v případě VZMR, pokud to nevyžadují podmínky poskytovatele dotace)

-

Přílohy:

1/ Ocenění víceprací v souladu se smlouvou o dílo

Závěry:

Změny byly řádně odůvodněny a jsou nezbytné pro 
řádné dokončení stavby

Změny mají vliv na harmonogram realizace

Po projednání a seznámení se s uvedenými 
skutečnostmi zúčastněné osoby  s přípravou dodatku 
číslo x ke smlouvě o dílo.


